04024150

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2021 № 961

О внесении изменений в постановление
администрации Новониколаевского
муниципального района Волгоградской области
№682 от 01.07.2021 «Об утверждении
порядка предоставления бесплатного двухразового
питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья и детям-инвалидам в общеобразовательных
учреждениях Новониколаевского муниципального
района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 4 статьи 37, пунктом
7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", статьей 2 Закона Волгоградской области от 10.11.2005 N 1111-ОД "Об
организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразова-тельных организациях
Волгоградской области", статье 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 N 246-ОД
"Социальный кодекс Волгоградской области", руководствуясь ст. 5, 20 Устава
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новониколаевского
муниципального района Волгоградской области №682 от 01.07.2021 «Об утверждении
порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в общеобразовательных
учреждениях Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» и
изложить пункт 2 в новой редакции:

«2. Установить сумму расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в
общеобразовательных учреждениях Новониколаевского муниципального района в
размере 128,09 рублей, из них:

73,02 рублей в день на одного обучающегося из средств местного бюджета;
55,07 рублей в день на одного обучающегося из средств областного бюджета в

соответствии со статьей 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 N 246-ОД
"Социальный кодекс Волгоградской области".

В случае отсутствия у обучающихся с ОВЗ или детей-инвалидов социальной
поддержки, предусмотренной ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31
декабря 2015 г. N 246-ОД, сумма расходов на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием обучающихся предоставляется полностью из средств местного бюджета».

3. Финансовому отделу администрации Новониколаевского муниципального района
принять меры по обеспечению своевременным финансированием общеобразовательных

учреждений Новониколаевского муниципального района в пределах сумм,
утвержденных решением Думы Новониколаевского муниципального района о бюджете
на очередной финансовый год и плановый период.

4.Пункт 2.2. Порядка предоставления бесплатного двухразового питания
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в
общеобразовательных учреждениях Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области утвержденный постановлением администрации
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области №682 от 01.07.2021
«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в
общеобразовательных учреждениях Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области» - отменить.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Новониколаевского муниципального района
Парамонова С.Ф.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Новониколаевского муниципального района и вступает в силу с 1
сентября 2021 года.

Глава Новониколаевс^гФ
муниципального района ' С . С . Чулков